SERV. T}FTFRM“&A’?EO%\J%IG,
TRASMESSA UbE, S -

ST - Ros, Dle
a 1. 0t- 2o

{L FUNZIONARIO AL Nismm/o
(F’ranc ig Tuming)

CITTA DI RAGUSA
SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale) OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE E
indata (- 12 -2<\O |RIPRISTINO DELLA SEGNALETIVA ORIZZONTALKE

aln.  Roeo 2 VERTICALE

Annotata al Registro del APPROVAZIONE PROGETTO
Settore IX

in data_J@12-20t0

aln. 443

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

Bilancio | Capitolo. Funz. Serv. Interv. Impegno

2010 AL O¥ oA 03 9 LQ%} e

IL RAGIONIERE

-
L’anno duemiladieci, il giorno JE'JL‘OVW del mese di Dicembre nell’ufficio del settore
IX il Dirigente ing. Michele Scarpulla ha adottato la seguente determinazione:



- Premesso che FAmministrazione Comunale, al fine anche di eliminare ogni tipo di
inconveniente alla normale circolazione di veicoli e pedoni, ha l'obbiigo di provvedere ad una.
costante manutenzione della segnaletica stradale con particolare riguardo per quella:
orizzontale riferita ai passaggi pedonali: '

- Preso atto che lorganico attualmente presente nel Comune non consente di provvedere -
con l'adeguata tempestivita agli interventi necessari;

- ‘Ritenuto che, in conseguenza a detta carenza, si & reso indispensabile da parte
dell’Amministrazione dare incarico per la redazione di apposito progetto dell'importo
complessivo di €. 50.000,00 con il quale prevedere la possibilita di intervenire laddove oggi

- Visto il progetto alluopo redatio a cura del geom. Franco Paparazzo, responsabile del
servizio viabilita di questo Settore;

- Attesa ia necessita di provvedere all'approvazione della sopra citata perizia che prevede
interventi riguardanti la segnaletica orizzontale e verticale;

- Visto l'art. 47, comma 1, lett. “D" dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale n. 28 del 22/05/1 993;

- Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni
dei Dirigenti indicate allart. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei
Servizi al quale rinvia;

- Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alia forma, pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali

DETERMINA

* Approvare la perizia di “iINTERVENTI DI MANUTENZIONE E RIPRISTINO
DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE" dell'importo
complessivo di €. 50.000,00:

¢ Dare atto che, cosi come previsto con apposita determinazione Sindacale
si provvedera alla aggiudicazione dei lavori mediante cottimo appalto ai
sensi della normativa vigente:

¢ Impegnare la spesa complessiva di €. 50.000,00 con i fondi di cui alla
Funz.of - Interv. ¢ BIl. 2010 Cap. 1944 Imp.(_ 2148 7,

Tode \aeqpne- -
- Relazione At co o wm@ﬁ:‘ W 412426 /&m 0 Sed % W

VISTO: st tovorazn IL DIRIGENTE ____
I Me@/r A (Ing. Michele Scargulla).” " . *
E o

; j(

Xy b f
i :
i 4 £ A il




Dai trasmettersi all'ufficio Ragig
: ¥,/

T Dirfzeniy ddt 1° Settore il Seoretart
Ragusa, I}
. Per presa visiones

o Direntore Genegale
Ragusa, i

o



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

visto per la regolarita contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa, '80/ [ ]/,m

I1, RESPONSABILE DI RAGIONERIA
/*

71 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato
in data odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni
sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario generale.

Ragusa, _ 25 GEN, 201!

T1 sottoscritto Messo comunale attesta il c ;i,mento” del su
indicato periodo di pubblicazione e ciocé dal..d. 5.BEN...01L
al..'....ﬂ..l...F.EB,..lﬁ]1

Ragusa, rﬂz FEB, ZQH’

IL MESSO COMUNALE




arte inteor

Parte intewrar . ¢ s0stanz;

| Parte TECIr ¢ sostanziale

della doicrn,,. i s
woone dirigenziaie

N. %@Géﬂw Ui 5}{ {2» ?O!O
i

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE IX° - SERVIZIO VIABILITA’

PROGETTO ESECUTIVO PER I LAVORI DI

“REALIZZAZIONE E RIPRISTINO DELLA SEGNALETICA
ORIZZONTALE E VERTICALE

1) RELAZIONE TECNICA

2) COMPUTO METRICO

3) ANALISI DEI PREZZI

4) ELENCO PREZZI

5) FOGLIO PATTI E CONDIZIONI

Ragusa 27/12/2010 |
___ILP TISTA

: -;—ﬂ'“’:‘“““i"é“e?)"ﬁawﬁang:o'\?%%mzzo) o




CITTA’ DI RAGUSA

www.comune.ragusa.it

SETTORE IX° Decoro Urbano,manutenzione ¢ gestione infrastrutture

=]

2° - Viabilita e Pubblica Ilfuminazione
C.s0 ltalla, 72 ~ Tel. - Fax 0932 676562 - E-mail: vighilitalw.comune. ragusa.it

OGGETTO: REALIZZAZIONE E RIPRISTINO DELLA SEGNALETICA
CRIZZONTALE E VERTICALE.

PREMESSA

Con Determinazione Sindacale in data XXXXXXX protocollata al n.
XX¥XX del registro di guesto Settore IX°, si & provveduto sia
alla nomina del progettista e del collaboratore, sia alla scelta
del sistema di gara per provvedere alla aggiudicazione.

Con Determinazione Dirigenziale 1in data XXXXXXXXXX n. XX del
registro di Settore, si & provveduto alla nomina dello scrivente
quale RUP nonché alla nomina del geom. Danilo Portelli quale
collaboratore del RUP.

Obbiettivo prioritario che con il predetto incarico progettuale
1”Amm.ne Comunale si prefigge, & quellec di mantenere in piena
efficienza tanto la segnaletica orizzontale che quella verticale
cosl da dare maggiore sicurezza ai percorsi veicolari e
pedenali.

Appare utile evidenziare 1’importanza che assume la segnaletica
stradale specie in corrispondenza delle intersezioni dove piu si
sente la necessita della definizione dei passaggi pedonali.

Con il presente progetto si prevede, inoltre, la fornitura e
collocazione delle targhe per la toponomastica cittadina che man
manc si rendono pil necessarie. Per detta tipologia di lavoro,

tenuto principalmente conto dell’esigua somma da poter



impegnare, 8i ritiene di dare la precedenza alle vie ubicate

fuori dal centro urbano.

FINANZIAMENTO DELLE OPERE

Alla realizzazione dei lavori si provvedera con i fondi comunali
specificatamente previsti ed impegnati nel bilancio Comunale per

1"anneo 2009 al cap. 1944

SITC DELL'INTERVENTO E CRITERI PROGETTUALI

Compatibilmente c¢on le risorse economiche, gli interventi
interesseranno le zone principali dell’abitato di Ragusa con
particelare riguardo per i passaggl pedonali specie nelle strade

immediatamente vicino alle scucle.

PREVENTIVO DI SPESA

Il progetto che si allega alla presente prevede, sulla base
propric delle indicazioni date allo scrivente da parte
dell’Assessore, una impegno economico complessive quantificato

in €, 50.000,00 cosi distinto:

PER LAVORI A BASE D'ASTA €. 40.800,00
PER SOMME A DISPOSIZIONE
- per I.V.A. 20% €. 8.160,00
- per spese tecniche €. 816,00
- per imprevisti €. 224,00
SOMMANDO €. 9.200,00 €. 9.200,00
IMPORTO COMPLESSIVO €. 50.000,00

CATEGORIA DA RICHIEDERE PER L'APPALTO

Tenuto conto della tipologia deil lavori nonché dell’allegato

“AY del Decreto del Presidente della Repubblica 25701/2000 n.34




viene, richiesta come categoria per partecipare allfappalto la

0510 che riguarda la segnaletica non luminosa.

TEMPO UTILE PER I LAVORI

Cosli  come previsto all'art. 12 del foglio patti e
condizioni, 11 tempo utile per l'ultimazione deil lavori e

fissato in mesi 4 (quattro).

ELENCO ELABORATI
Oltre alla presente relazione generale fanno parte del
progetto i seguenti elaborati grafici e tecnici:
- Computo metrico
- Elenco prezzi unitari
- Analisi del prezzi

- Feglio Pattl e Condizioni

COMPETENZE TECNICHE

Trattandosi di progettazione interna ail’Ente le compe-
tenze tecniche sono state quantificate e verranno ripartite cosi

come previsto dal Regolamento interno all’Ente.



30/12/2810  A3:58 8332683112 PaG Aal/ael
/
: 2. (o
. J?’ 4{}7%
CITTA DI RAGUSA | Tote inconri e sostanmmaie 17

) defla determire. e (‘u*;rmnzialc
www.comune.‘mgusa.lt IN._300 o 3 [-12- oo

SETTORE XiV

“tewmegtt  Corpo di Poiizia Municipale
Via M. Spwofa n* 3897100 R&guaa Tel. 0932 244211~ 678771 Fax 0932 248626

Protﬂi‘i?ﬁ/ch. Com. Ragusa, 21 dicembre 2010

SIG. DIRIGENTE SETTORE IX
-~ Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture —

E p.c. Sig. Direttore Generale

Oggetto: scgnaletica stradale.

In riferimento all’oggetto ¢ alla riunionc tenutasi recentemente presso
’Ufficio del Direttore Generale si invita codesto Scttore a predisporre, entro ¢ non
oltre il 31 dicembre c.a., gli atti occorrenti per una gara a evidenza pubblica
concernente “Fornitura e posa in opera di segnaletica stradale orizzontale e verticale”.

Come gia concordato per le vie brevi, la segnaletica in argomento
riguarderd anche la fornitura e la collocazione della segnaletica di toponomastica.

L’importo da porre a base d'asta & di € 50.000,00 (cinquantamila/00). 1}
corrispondente capitolo di impegno spesa ¢ il seguente: 1944,

Evidenzio ["opportunitd che il capitolato e/o il disciplinare prevedano
una sorta di “pronta reperibilita” per ]a collocazione della segnaletica nei casi urgenti.

Cordiali saluti.




